
Aufgabe 5
Datum / Nr. Buchungssatz Soll Haben Gewinnauswirkung

1 Forderungen a.LL 29.750,00 € Forder. a.LL 29.750,00 € Umsatzsteuer 4.750,00 €

an Warenverkauf 25.000,00 € EK 25.000,00 € 25.000,00 €

an Umsatzsteuer 4.750,00 € 29.750,00 € 29.750,00 €

2 PKW 50.000,00 € PKW 50.000,00 € Verbind.a.LL 59.500,00 €

Vorsteuer 9.500,00 € Vorsteuer 9.500,00 € gewinnneutral

an Verbind. a.LL 59.500,00 € 59.500,00 € 59.500,00 €

3 Bank 1.500,00 € Bank 1.500,00 € EK 1.500,00 €

an Mieterträge 1.500,00 €

4 Verbindlichkeiten a.LL 10.000,00 € Bank -10.000,00 € Verbind.a.LL -10.000,00 €

an Bank 10.000,00 €

5 Wareneinkauf 5.000,00 € Kasse -5.950,00 € EK -5.000,00 €

Vorsteuer 950,00 € Vorsteuer 950,00 € -5.000,00 €

an Kasse 5.950,00 € -5.000,00 € -5.000,00 €

6 Kfz-Kosten 1.100,00 € Bank -1.100,00 € EK -1.100,00 €

an Bank 1.100,00 €

7 Bank 4.000,00 € Bank 4.000,00 €

an Kasse 4.000,00 € Kasse -4.000,00 €

8 Gehälter 3.500,00 € Kasse -3.500,00 € EK -3.500,00 €

an Kasse 3.500,00 €

9 Telefon 250,00 € Bank -297,50 € EK -250,00 €

Vorsteuer 47,50 € Vorsteuer 47,50 € -250,00 €

an Bank 297,50 € -250,00 € -250,00 €

10 Abschreibung 6.000,00 € Gebäude -6.000,00 € EK -6.000,00 €

an Gebäude 6.000,00 €

11 Abschreibung 17.000,00 € PKW -17.000,00 € EK -17.000,00 €

an PKW 17.000,00 €

12 SBK 200.000,00 €

an Warenbestand 200.000,00 €

Wareneinsatz: 25.000,00 €

Rohgewinn: 0,00 €

Reingewinn: -26.350,00 €

1.500,00 €

gewinnneutral

-1.100,00 €

gewinnneutral

-3.500,00 €

-6.000,00 €

-17.000,00 €

A                       Änderung der Bilanzsumme                       P
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Aufgabe 5
A P

AV EK
Grund+Bod. FK
Gebäude Verbind.a.LL
PKW
UV
Warenbest.
Ford. a.LL
Kasse
Bank

S H

EK Grund+Bod.
Verbind.a.LL Gebäude

PKW
Warenbest.
Ford. a.LL
Kasse
Bank

S H

Grund+Bod. EK
Gebäude Verbind.a.LL
PKW
Warenbest.
Ford. a.LL
Kasse
Bank
Vorsteuer

A P

AV EK
Grund+Bod. FK
Gebäude Verbind.a.LL
PKW
UV
Warenbest.
Ford. a.LL
Kasse
Bank
Vorsteuer

44.102,50 €

44.102,50 €

724.000,00 €

724.000,00 €

444.000,00 €

280.000,00 €

747.150,00 €

80.000,00 €
264.000,00 €

30.000,00 €
220.000,00 €

60.000,00 €
20.000,00 €
50.000,00 €

747.150,00 €

417.650,00 €
329.500,00 €

5.747,50 €
747.150,00 €

417.650,00 €

329.500,00 €

200.000,00 €
89.750,00 €

6.550,00 €

80.000,00 €
258.000,00 €

63.000,00 €

5.747,50 €
747.150,00 €

63.000,00 €
200.000,00 €

89.750,00 €
6.550,00 €

724.000,00 €

80.000,00 €
258.000,00 €

444.000,00 €
280.000,00 €

20.000,00 €
50.000,00 €

724.000,00 €

Eröffnungsbilanz 01.01.

Eröffnungsbilanzkonto 01.01.

Schlussbilanzkonto 31.12.

Schlussbilanz 31.12.

80.000,00 €
264.000,00 €

30.000,00 €

220.000,00 €
60.000,00 €
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Aufgabe 5
S H S H

SV SBK SV WE / VorSt
Bank
Gehälter
SBK

S H S H

SV Abschreib. SV Verbind.a.LL
SBK Mieterträge Kfz-Kosten

Kasse Telef./VorSt
SBK

S H S H

SV Abschreib. Bank SV
Verb. a.LL SBK SBK PKW/VorSt

S H S H

SV SBK GuV SV
Wareneing. SBK

S H S H

SV SBK Wareneing. Warenverk.
WV / USt Kfz-Kosten Mieterträge

Gehälter EK
Telefon
Abschreib.

Grund und Boden Kasse

26.350,00 €
417.650,00 €

=

PKW Verbindlichkeiten a.LL

BankGebäude
50.000,00 €

GuV

EKWarenbestand

444.000,00 €
=

1.500,00 €
4.000,00 €

55.500,00 €

=

220.000,00 €

220.000,00 €
=

25.000,00 €
1.100,00 €
3.500,00 €

250,00 €
23.000,00 €
52.850,00 €

=

10.000,00 €
329.500,00 €
339.500,00 €

=

30.000,00 €
50.000,00 €
80.000,00 €

=

264.000,00 €

264.000,00 €
=

20.000,00 €

20.000,00 €
=

80.000,00 €
=

80.000,00 €
=

5.950,00 €
4.000,00 €
3.500,00 €
6.550,00 €

20.000,00 €
=

10.000,00 €
1.100,00 €

297,50 €
44.102,50 €
55.500,00 €

=

6.000,00 €
258.000,00 €
264.000,00 €

=

17.000,00 €
63.000,00 €
80.000,00 €

=

280.000,00 €
59.500,00 €

339.500,00 €
=

444.000,00 €

444.000,00 €
=

200.000,00 €
20.000,00 €

220.000,00 €
=

89.750,00 €

89.750,00 €

Forderungen a.LL
60.000,00 €
29.750,00 €
89.750,00 €

=

25.000,00 €
1.500,00 €

26.350,00 €

52.850,00 €
=
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Aufgabe 5
S H S H

GuV Ford. a.LL Vorsteuer Ford. a.LL

S H S H

GuV Bank Verbind.a.LL Umsatzsteu.
Kasse SBK
Bank

S H S H

Kasse GuV Bank GuV
Warenbest.

S H S H

Bank GuV Gebäude GuV
PKW

S H S H

Kasse GuV
= =

Gehälter
3.500,00 € 3.500,00 €

= =
23.000,00 € 23.000,00 €

= = 17.000,00 €

Kfz-Kosten Abschreibung
1.100,00 € 1.100,00 € 6.000,00 € 23.000,00 €

= =
25.000,00 € 25.000,00 €
20.000,00 € = =

Wareneinkauf Telefon
5.000,00 € 25.000,00 € 250,00 € 250,00 €

= =
10.497,50 € 10.497,50 €

47,50 €
= = 950,00 € 5.747,50 €

Mieterträge Vorsteuer 19 %
1.500,00 € 1.500,00 € 9.500,00 € 4.750,00 €

= = = =

Warenverkauf Umsatzsteuer 19 %
25.000,00 € 25.000,00 € 4.750,00 € 4.750,00 €
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